ПРОЕКТ

Договор

купли-продажи транспортного средства №
Самарская область, с.Исаклы                                                                          «_____» __________ 2018 года

Администрация сельского поселения Исаклы муниципального района Исаклинский Самарской области, в лице Главы сельского поселения Исаклы Гулина Ильи Анатольевича, действующего на основании Устава, и  ________________________________, в лице _________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», на основании постановления Администрации сельского поселения Исаклы муниципального района Исаклинский Самарской области № ____ от _______ года, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. «Продавец» продал, а «Покупатель» купил в собственность муниципальное имущество – транспортное средство:___________________________________________________________, в соответствии с протоколом № ____ от ___.___.2018 года подведения итогов аукциона по продаже муниципального имущества, согласно которому «Покупатель» признан победителем аукциона по продаже имущества.
1.2. «Покупатель» до заключения настоящего договора путем внешнего и внутреннего осмотра ознакомился с качественным состоянием вышеуказанного транспортного средства, и претензий к  качеству не имеет.

1.3. Право собственности на приобретенное имущество наступает с момента полной оплаты продажной цены.
2. Цена договора и порядок расчетов.
2.1. Установленная по результатам аукциона цена продажи Имущества составляет ________ (____________) рублей ______ копеек (в том числе НДС).

2.2. Покупатель уплачивает цену продажи Имущества в следующем порядке:

2.2.1. Сумма  задатка  в   размере _______ (_________)   рублей 00 копеек,  внесенная   Покупателем на счет  Продавца, засчитывается в счет оплаты  цены продажи Имущества.
2.2.2. Остальная сумма цены продажи Имущества  в  размере  ______ (____________) рублей 00 копеек подлежит уплате Покупателем в течение 30 рабочих дней со дня заключения договора  купли-продажи имущества путем единовременного перечисления денежных средств на бюджетный счет: УФК по Самарской области (Администрация сельского поселения Исаклы муниципального района Исаклинский Самарской области), ИНН 6369010225, КПП 636901001, л/счет 04423007040, Р/с  40101810200000010001 в Отделении Самара г. Самара, БИК 043601001, ОКТМО 36616408, КБК  281 1 14 02053 10 0000 410, ОКПО 79165537, ОКВЭД 75.11.32.

2.3. Моментом надлежащего исполнения обязанности Покупателя по уплате цены продажи Имущества является дата поступления денежных средств на счет, указанный в пункте 2.2.2 статьи 2 настоящего Договора, в сумме и срок, указанные в статье 2 настоящего Договора.

2.4. В соответствии со ст.ст. 424,485,555 ГК РФ «Покупатель» обязан оплатить недвижимость по цене, предусмотренной настоящим договором купли-продажи. Соглашение о цене является существенным условием договора и его изменение влечет недействительность данной сделки.
2.5. Сумма НДС перечисляется Покупателем в соответствии со ст. 161 Налогового кодекса РФ.
3. Права и обязанности сторон

3.1. «Продавец» обязан:

3.1.1. Передать Покупателю имущество, указанное в п. 1.1. Договора, с подписанием акта приёма-передачи после получения денежной суммы, предусмотренной п. 2.2.2. настоящего договора. Продавец не несет ответственность за сохранность Имущества с даты подписания с Покупателем акта приема-передачи Имущества.
Прием и передачу оформить актом приема-передачи.

3.1.2. До передачи имущества «Покупателю» содержать его в надлежащем состоянии, не допускать его ухудшения.

3.1.3. Выдать «Покупателю» сразу после оплаты полной стоимости продажной цены в полном объеме необходимые документы.

3.2. Продавец имеет право:

3.2.1. Продавец вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Договора в случае полного или частичного нарушения Покупателем условий настоящего Договора.

  3.2.2. В течение 15 календарных дней с момента истечения сроков, указанных в пункте 2.2.2 статьи 2 Договора, Продавец направляет Покупателю уведомление об одностороннем отказе от исполнения Договора (далее – уведомление).
Уведомление направляется почтовым заказным отправлением с уведомлением о вручении или вручается Покупателю (представителю Покупателя) под роспись.

Договор считается расторгнутым, обязательства Сторон прекращенными, с даты вручения Покупателю уведомления под роспись или с момента получения Продавцом почтового уведомления о вручении  (не вручении) его Покупателю.

3.3. Покупатель обязуется:

3.3.1. В течении 30 (тридцати) рабочих дней после даты подписания договора купли-продажи имущества оплатить его стоимость.

3.3.2. Принять от Продавца  имущество по акту приема-передачи в течение 5 (пяти) рабочих дней после подтверждения поступления денежных средств на счет, указанный в пункте 2.2.2 статьи 2 настоящего Договора.

3.3.3. После подписания акта приема-передачи Имущества взять на себя ответственность за Имущество, а также все расходы и обязательства по его сохранности и эксплуатации.
  3.3.4. В течение 10-ти дней со дня подписания акта приема-передачи Имущества произвести перерегистрацию транспортного средства, указанного в п. 1.1. Договора.

3.4. Покупатель имеет право:

3.4.1. В случае отказа Продавца  от передачи имущества отказаться от исполнения договора, либо требовать в судебном порядке исполнения обязательства Продавца по передаче имущества на предусмотренных договором условиях, либо возврата уплаченной денежной суммы, уплаты процентов в соответствии со ст.395 ГК РФ и возмещения убытков.

4. Ответственность сторон

4.1. Стороны несут ответственность за надлежащее выполнение условий настоящего договора в соответствии с настоящим законодательством.

4.2. Настоящий договор подлежит расторжению в случае не исполнения условий договора.

4.3. Споры, возникающие между сторонами, разрешаются в установленном законом порядке.

5. Заключительные положения

5.1. Договор вступает в силу с даты его подписания.

5.2. Изменение и дополнение настоящего договора считается действительным, если совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными лицами.

5.3. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один экземпляр находится у «Продавца», второй у «Покупателя».

6. Юридические адреса сторон
Продавец:

Администрация сельского поселения

Исаклы муниципального района

Исаклинский Самарской области

446570, Самарская область,

с.Исаклы, ул. Ленинская, 84 «а»

ИНН/КПП 6369010225/636901001

УФК по Самарской области (Администрация сельского поселения Исаклы муниципального района Исаклинский Самарской области)

л/сч ет 04423007040

р/с 40101810200000010001 Отделение Самара г.Самара БИК 043601001, ОКТМО 36616408

КБК  281 1 14 02053 10 0000 410

ОКПО 79165537,   ОКВЭД 75.11.32

Глава сельского поселения Исаклы

Муниципального района Исаклинский

Самарской области____________________И.А. Гулин
Покупатель: